
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУ РЕЧИ НСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.12.2024 № 843
с. Шуйское

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных 
правовых актов Междуреченского муниципального округа, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности на 2025 год

На основании решения Представительного Собрания Междуреченского 
муниципального округа № 91 от 20 декабря 2022 «Об оценке регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных актов и экспертизе 
муниципальных нормативных правовых актов» (с изменениями), 
постановления администрации Междуреченского муниципального округа 
Вологодской области от 06 февраля 2023 года № 71 «Об утверждении Порядка 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых» 
(с изменениями), Устава Междуреченского муниципального округа

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Междуреченского муниципального округа, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности -на 2025 год согласно Приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года 
и подлежит размещению на сайте Междуреченского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном 
ингернет-портале правовой информации {Вологодской области.

1 лава округа С.А.Кузнецов



Приложение

Утвержден 
постановлением 

администрации округа 
от 16.12.2024 № 843

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов Междуреченского муниципального округа 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности на 2025 год

№ Вид, наименование акта, дата и номер Положение акта Дата начала 
проведения 
экспертизы

Срок прове
дения 

экспертизы

1 2 3 4 5

1 Постановление администрации Меж
дуреченского муниципального округа 

от 07.05.2024 № 300 
«Об утверждении Порядка предо

ставления субсидии на возмещение 
части затрат организациям любых 

форм собственности и индивидуаль
ным предпринимателям, занимаю

щимся доставкой товаров в социально 
значимые магазины в малонаселен
ных и (или) труднодоступных насе
ленных пунктах Междуреченского 

муниципального округа»

Все разделы 
Порядка

1 февраля 
2025

60 дней

2 Постановление администрации Меж
дуреченского муниципального округа 
от 29.1 1.2024 № 797 «Об установле

нии ставок арендной платы в отноше
нии земельных участков, государ

ственная собственность на которые не 
разграничена, на территории Между
реченского муниципального округа»

11риложение 
к постановле

нию

1 апреля 
2025

60 дней


